



NAUCZYCIEL EWANGELII

PISMO PARAFII ŚW. ANTONIEGO W TORUNIU

Nr 1 (420) ROK XXVIII 16 II 2025
STYCZEŃ



gazetka dla wszystkich parafian



Wspólnota „Idź dalej” zaprasza
młodzież i dorosłych na:

Kurs Alpha - dla Kościoła!

~ moje Rekolekcje Jubileuszowe ~

Rozpoczęcie **3 marca 2025,**

godz. 19.00

Kontakt i zgłoszenia:

ks. Bartłomiej Surdykowski,
tel. 531 395 489

Patrycja Nocoń, tel. 609 200 216

*„A nadzieja zawieść nie może,
ponieważ miłość Boża rozlana jest
w sercach naszych przez Ducha
Świętego, który został nam dany”
(Rz 5,5)*

MSZE ŚWIĘTE

niedzielne i świąteczne:
7³⁰, 9⁰⁰, 10³⁰, 12⁰⁰, 13³⁰, 18⁰⁰
na Barbarce - zawieszono

w Domu
Pomocy Społecznej: 10³⁰

w dni powszednie:
7⁰⁰, 8³⁰, 18⁰⁰.

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA

w dni powszednie
godz. 6:45 - 7:00, 8:00 - 8:30,
17:30 - 18:00

KANCELARIA PARAFIALNA

poniedziałek - piątek
9¹⁵ - 10⁰⁰ oraz 17⁰⁰ - 18⁰⁰
w soboty 9⁰⁰ - 10⁰⁰
telefon 56 610+22+41

Kontakt:

Telefon parafialny: 56 610-22-40
e-mail: womisz@wp.pl
kancelaria: 56 610-22-41
ks. proboszcz: 56 610-22-42

księży wikariusze:

ks. Bartłomiej Surdykowski
e-mail: b.surdykowski1989@gmail.com
ks. Tomasz Recki:
e-mail: tomekrecki@gmail.com

Rezydent:

ks. Mariusz Wojnowski
e-mail: mariusz.wojnowski@wp.pl

KURS ALPHA - DLA KOŚCIOŁA ! MOJE REKOLEKCJE JUBILEUSZOWE

Wspólnota „Idź dalej”, działająca w naszej parafii od kilku lat, organizuje rekolekcje w formie kursu Alpha: Kolejna edycja rozpocznie się w poniedziałek 3 marca, tym razem pod hasłem: **„Kurs Alpha - dla Kościoła ! ~ moje Rekolekcje Jubileuszowe .**

„W Roku Jubileuszowym to będzie bardzo szczególna edycja - mówi Patrycja Nocoń, która koordynuje kursy Alpha i odpowiada za wspólnotę „Idź dalej” - prawdziwe rekolekcje o Bogu, który żyje, który działa w Kościele, przez Kościół, który jest obecny w sakramentach. To będzie wyjątkowy, piękny czas wzrastania, we wspólnocie Kościoła, przy wsparciu świętych, aniołów i w opiece Maryi”.

„Wspólnota „Idź dalej”, która zawiązała się niemal 3 lata temu, po kursach Alpha - wspomina ks. Bartłomiej Surdykowski - nieustannie się rozwija. Słyszę od parafian, od tych, którzy otarli się o kursy, od tych, którzy przychodzą na spotkania, że Bóg daje im poprzez wspólnotę radość bycia w Kościele, doświadczenie żywego Kościoła, w którym nikt nie jest sam, w którym nie jesteśmy sobie obojętni, możemy na siebie liczyć, modlimy się za siebie. Kursy Alpha umożliwiają nam spotkanie z Panem Jezusem. Pewnie, gdyby nie było kursów Alpha, Bóg pokazałby nam inne metody poznawania Go, ale na razie mamy sprawdzone i dobre narzędzie, dzięki któremu możemy na nowo odkrywać skarby naszej wiary.. bogactwo Kościoła.. moc Słowa Bożego...wartość sakramentów. Możemy na nowo przyłgnąć do Pana Jezusa. Na nowo doświadczyć sensu i cudu życia, wiary, Eucharystii. Jestem przekonany, że warto - w Roku Jubileuszowym - zrobić coś dla siebie...dla moich bliskich.. dla Kościoła.. dla Pana Boga.. A tym najlepszym, co mogę zrobić jest odnowienie mojej wiary. Tylko muszę podjąć decyzję. Czas Rekolekcji Jubileuszowych, tych 12 spotkań, to może być najważniejszy czas mojego życia, po którym zobaczę moją drogę w zupełnie nowym świetle. Ale, jeśli nie przyjdę, nie spróbuje, nie dam sobie ani Panu Bogu szansy, to nic się w moim życiu nie wydarzy”.

„Zauważyłem - mówi ks. prob. Wojciech Miszewski, że dzięki kursom Alpha przybyło w parafii osób zaangażowanych. To już 8 edycja kursu i ponad 200 osób, które spróbowały tej nowej formy odnowienia wiary. I widzę same dobre owoce! Mieliśmy 2 lata temu piękny „wieczór ze św. Janem Pawłem II”, gdy o 21.37 wyszliśmy i przy pomniku Papieża-Polaka i

Matki Teresy, wzruszeni, śpiewaliśmy *Barkę* trzymając się za ręce.. Wiem, że w tym roku także wspólnota „*Idź dalej*” ma w planie poprowadzić taki wieczór 2 kwietnia. Pamiętam liturgię słowa, wieczory uwielbienia, na których wspólnota „*Idź dalej*” posługiwała modlitwą wstawienniczą, modląc się za osoby, które poprosiły o modlitwę, zupełnie, jakby się dobrze znali. Widzę, jak co tydzień spotykaję się na adoracji Pana Jezusa, jak się modlą za nas wszystkich. Gdy trzeba było udekorować kościół na Święta Bożego Narodzenia, natychmiast się zorganizowali, nawet nie musiałem prosić. Podobnie z kulą ze Słowem Bożym. Sami podjęli temat - Słowo Boże musi być dostępne! Sami wybierają, drukują, tną, składają, uzupełniają kulę regularnie. Z radością i nadzieją patrzę też na każdy kolejny kurs Alpha, na przygotowanie młodzieży do bierzmowania. Widzę, jak rozrasta się wspólnota dorosłych i wspólnota młodzieżowa. Owoce są widoczne, a wiadomo, że to owoce właśnie weryfikują sens naszych działań. Życzę więc wspólnocie „*Idź dalej*” niegasnącego zapału, sił, ludzi chętnych do podejmowania kolejnych działań w Kościele, w naszej parafii, zgodnie z wolą Pana Boga. I zachęcam, by w Roku Jubileuszowym wziąć udział w kursie Alpha, bo nie można nic stracić- można tylko zyskać”.

Spotkania odbywają się przez 12 tygodni, co tydzień, w poniedziałek, od godz. 19.00 do 21.00. Rozpoczynają się poczęstunkiem, po którym jest konferencja i spotkania w grupach. Nie trzeba nic mówić. Nikt nie weryfikuje naszej wiedzy, wiary, doświadczeń. Można być jedynie obserwatorem. W każdej chwili można zrezygnować. Na spotkaniach panuje przyjazna atmosfera. Wspólnie przechodzimy przez kolejne etapy, piętra, odkrywając - może pierwszy, a może już kolejny raz - głębię i potęgę naszej wiary.

Kurs Alpha - dla Kościoła! skierowany jest do wierzących i wątpiących. Do tych, którzy regularnie uczęszczają na Msze święte. i do tych, którzy dawno nie byli w kościele. Do młodzieży i dorosłych. Do osób samotnych, do małżonków. Do tych szczęśliwych, którym się dobrze żyje i do tych, którzy przeżywają trudny czas w swoim życiu.

Spotkania są bezpłatne.

Wspólnota „*Idź dalej*”

KURS ALPHA W PYTANIACH I ODPOWIEDZIACH

Co to jest kurs Alpha ?

... jest serią dwunastu cotygodniowych spotkań wyjaśniających podstawy naszej wiary. Każde spotkanie podejmuje inny temat dotyczący Boga.. Kościoła.. i daje możliwość dyskusji. Alpha prowadzona jest na całym świecie - w kościołach, kawiarniach, na uczelniach, w domach – wszędzie, gdzie jest to tylko możliwe. Każdy kurs Alpha jest trochę inny, w zależności od kraju. Są jednak trzy elementy, które pojawiają się zawsze: posiłek, wykład, dyskusja.

Ponad 24 miliony ludzi w 169 krajach uczestniczyło już w kursie Alpha. Został on przetłumaczony na 112 języków.

Historia kursów.

Alpha sięga roku 1990, kiedy jedna z parafii w Londynie zwołała ludzi pragnących poznać Jezusa oraz tych, chcących pogłębić swoją wiarę. Obecnie kursy Alpha prowadzone są na całym świecie w Kościele protestanckim, prawosławnym, a od ponad 24 lat w Kościele katolickim. Pierwszy kurs Alpha w Kościele katolickim odbył się w Polsce, w Toruniu, w parafii św. Maksymiliana Marii Kolbego w 1999 r.

Dla kogo jest kurs?

Dla każdego. W najbliższej, 8. już edycji, która rozpocznie się 3 marca, zapraszamy młodzież i dorosłych, małżeństwa i osoby samotne, młodszych i starszych, wierzących i wątpiących, tych, którzy przychodzą regularnie do kościoła i tych, którzy nie byli w kościele od dawna.

Jak przebiega spotkanie?

Przebiega w luźnej, radosnej atmosferze, choć porusza poważne tematy. Prowadzone jest przez osoby świeckie, ale zwykle uczestniczy w nim też kapłan. Rozpoczyna się co tydzień kolacją, o godz. 19.00, by zapoznać innych, nawiązać relacje i chwilę odetchnąć po całym dniu. Następnie jest wykład na temat naszej wiary, Boga, Kościoła, życia duchowego, który ma na celu inspirować do dyskusji. Ważną częścią wieczoru jest spotkanie w małej grupie. Jest to okazja, żeby usłyszeć co myślą inni, a wszystko to w przyjaznej, otwartej atmosferze. Nie trzeba nic

mówić, nikt nikogo nie odpytuje, nie ocenia, wolno pytać o wszystko. Można, ale nie trzeba, podzielić się swoimi przemyśleniami. Spotkanie kończy się o godz. 21.00.

Czy kurs Alpha jest protestancki?

Nie, Kurs Alpha narodził się w Kościele protestanckim, ale od 24 lat prowadzony jest także w Kościele katolickim, a nawet prawosławnym. Uczy miłości do Kościoła, który pozostawił nam Jezus. W Polsce i w naszej Parafii, prowadzi do Kościoła katolickiego, bo to nasz dom, w którym spotykamy Boga, w którym możemy dotknąć Jego świętej obecności i doświadczyć niepojętej miłości.

Czy kurs Alpha prowadzony w naszej parafii na pewno jest katolicki?

Oczywiście. Inaczej by go nie było. Jako wspólnota parafialna jesteśmy szczęśliwymi członkami Kościoła katolickiego, jesteśmy z tego dumni, bo Kościół to największy dar, jaki Bóg mógł nam dać. Kurs Alpha prowadzi do Kościoła, rozpala miłość do niego i pomaga znaleźć w nim miejsce, by iść dalej, najlepszą z dróg. Sakramenty to podstawa naszego życia. W Sakramencie Pokuty dotyka nas niezgłębione miłosierdzie Boga, w Eucharystii spotykamy żywego Jezusa. Bez tych najważniejszych prawd kurs Alpha nie miałby sensu.

Czy w kursie Alpha jest obecna Matka Najświętsza ?

Tak. Posłuszni Jej słowom : „Czyńcie, cokolwiek wam powie”, uczymy się iść za Jezusem, a Ona, Matka Kościoła, wspiera nas swoją najczulszą matczyną opieką. Prowadzący spotkania zawsze zawierają kurs, uczestników i siebie opiece Maryi.

Czy kurs jest płatny i czy obowiązują zapisy?

Kurs jest bezpłatny. Nie ma zapisów, tylko zgłoszenia, jedynie chcemy zdobyć informację o planowanej liczbie uczestników, by móc się przygotować logistycznie (ilość miejsc, kolacja... itd./). Nie trzeba deklarować uczestnictwa w całym kursie, można odejść w każdym momencie, bez wyjaśnień. Choć warto przejść cały kurs, bo każde spotkanie wnosi bardzo wiele do naszego życia.

Czy trzeba będzie coś mówić?

Nie. Można słuchać innych. Nie ma tu ocen, zaliczeń. Można zadawać pytania. Nie ma niewygodnych pytań.

Co po kursie?

Bardziej świadomie przeżywamy swoją wiarę. Spotkaliśmy Jezusa, który zmartwychwstał i żyje i nikt i nic nie jest już w stanie odłączyć nas od nadziei i radości, jaką zyskaliśmy. Dziękujemy Mu za Kościół, który współtworzymy i niesiemy Jego światło do naszych domów. Można też uczestniczyć w dalszej formacji w jednej ze wspólnot lub grup działających w Parafii. Po pierwszej edycji spotkań Alpha zawiązała się w naszej parafii wspólnota, którą nazwaliśmy „Idź dalej”. Spotykamy się raz w tygodniu, by uwielbiać naszego Boga w Najświętszym Sakramencie, uwielbiamy, adorujemy Go śpiewem, słowem, milczeniem. czytamy i rozważamy Słowo Boże. Modlimy się za Kościół, za naszą Parafię, dzielimy się naszym przeżywaniem wiary. Wspólnie uczymy się żyć Ewangelią, iść za Jezusem, świadomi słów Jana Pawła II: „Nie lękajcie się iść w przyszłość przez Bramę, którą jest Chrystus. Bądźcie wytrwali. Nie wystarczy przekroczyć próg, trzeba iść w głąb”. Napełniamy się Prawdą Ewangelii, pokojem i miłością Boga, by nieść Go dalej, do naszych rodzin, w świat.

Dlaczego warto spróbować?

Bo na spotkaniach Alpha odkrywamy na nowo sens naszej wiary. Bo na nowo odkrywamy Kościół. Bo spotykamy Boga, który jest realny i którego działanie widzimy w naszym życiu każdego dnia. Tylko On daje pokój i radość, których nie zmacą codzienne troski.. daje nadzieję i pewność, której nie da nam nikt i nic na świecie.

Dlaczego organizujemy kurs Alpha po raz 8?

Bo spotkaliśmy Jezusa i chcemy, by jak najwięcej osób także doświadczyło Jego dotknięcia. Bo ukochaliśmy Kościół i chcemy, by jak najwięcej osób doświadczyło w Kościele miłości i bliskości Boga oraz drugiego człowieka. Bo widzimy, jak wiele osób włączyło się aktywnie w życie Kościoła traktując Go jako „swój dom”.

Patrycja Nocoń

Więcej informacji na temat spotkań Alpha oraz wspólnoty „Idź dalej”
udzieli chętnie: ks.Bartek Surdykowski - tel. 531 395 489 oraz Patrycja
Nocoń - tel. 609 200 216

ŚWIADECTWA UCZESTNIKÓW KURSY ALPHA

„Przyszłam na kurs Alpha 2 lata temu i od razu czułam, że to dobry wybór ! Poznałam wyjątkowych ludzi z którymi spędziłam cudowny czas. Zaczęłam rozumieć moją relację z Bogiem, pokonałam nieśmiałość. Pan Bóg obdarował mnie radością:) Potrafię teraz doceniać każdą drobnostkę, cieszyć się z małych rzeczy ! Widzę nieustannie, że Bóg jest ze mną i ze wszystkiego może wyprowadzić dobro. W pracy zauważyli u mnie radość, nawet po ciężkim dniu. Bóg przekonał mnie, że zawsze jest ze mną i nie muszę się bać. Otworzył mi oczy na piękny świat - mam ochotę wszystkim mówić, jak dobry jest Pan! Zapraszam każdego do udziału w kursie, także tych, którzy szukają sensu w swoim życiu, którzy się pogubili.. Dziękuję Bogu, że trafiłam na kurs. Dziękuję tym, którzy się angażują. Moja „przygoda” z Alpha się nie kończy, będę dalej pomagać, by i inni mogli odkryć piękno Kościoła.” *Asia*

„Od dłuższego czasu czułam lęk. Przed wojną, biedą, rosnącymi kosztami życia, chorobą, bezradnością.. Byłam smutna i zestresowana. Bałam się, że po pandemii stracę pracę, żyłam w dużej presji. Nie miałam na nic czasu. Gdy usłyszałam w kościele zaproszenie, pomyślałam, że może to ostatnia deska ratunku, bo sens życia i tak powoli tracę. Okazało się, że czas się znalazł.. że mogę w poniedziałek wieczorem zrobić coś dla siebie ! Na kursie odkryłam Kościół, w którym są ludzie tacy, jak ja. I, że nie muszę się bać, bo Bóg daje mi pokój nie do opisania. Doświadczyłam obecności Boga, który zmartwychwstał i żyje, i naprawdę pomaga mi w życiu. Już nie nudzi mnie różaniec ! Modłę się z radością! Więcej rozumiem, gdy czytam lub słyszę Ewangelię.. Wróciła mi radość ! Na kolejny kurs zabiorę męża.” *Dorota*

„Na kurs trafiłam przypadkiem i podobał mi się bardzo: pod względem merytorycznym (konferencje, filmy), organizacyjnym (dobrze przygotowane, smaczne jedzenie, muzyka, świece), modlitewnym (dużo dla mnie znaczyło, gdy modliliśmy się w naszych intencjach, za bliskich). Poznałam ciekawych ludzi. Chciałabym, by więcej osób dowiedziało się o kursie Alpha w naszej parafii. Warto pójść, dowiedzieć się więcej o wierze, zbliżyć się do Boga i doświadczyć Kościoła pełnego ciekawych ludzi. Po kursie więcej się modłę, czytam Pismo Święte”. *Kinga*

„Po kursie Alpha zauważyłam, że nie nudzi mnie już msza święta ! Chodzę z radością ! Poszłam też do spowiedzi po wielu latach.. Jestem wdzięczna Bogu, że mnie tu przyprowadził” *Agnieszka*

BISKUPI O KURSIE ALPHA

„
Kursy Alpha w Kościele Katolickim prowadzone są na całym świecie. Wielu księży biskupów - nie tylko w Polsce, ale i na całym świecie - dostrzega wartościę formy rekolekcji, które jednoczą Kościół, odnawiają wiarę i skupiają nas na nowo wokół Jezusa.

Abp Rino Fisichella

Przewodniczący Papieskiej Rady ds. Krzewienia Nowej Ewangelizacji

Watykan

"Alpha bez wątpienia jest wspaniałym doświadczeniem nowej ewangelizacji"

Abp Octavio Ruiz

Sekretariat Papieskiej Rady ds. Krzewienia Nowej Ewangelizacji

Watykan

"Alpha, w której miałem okazję uczestniczyć... jest narzędziem opatrności (... Za pomocą bardzo prostego i ludzkiego narzędzia, opartego na braterstwie i przyjaźni, Chrystus wchodzi stopniowo w ludzkie serca ... „

Kard. Kurt Koch

Przewodniczący Papieskiej Rady ds. Popierania Jedności Chrześcijań

Watykan

"Dzięki Alpha i siadectwom tych, którzy uczestniczyli w tych spotkaniach i grupach, wiara jest odnowiona, ożwa i zakorzenia się"

Abp Buti Tlhagale

Arcybiskup Johannesburga

RPA

"Alpha pokazała na całym świecie, a także tutaj, w Afryce Południowej, że może być najbardziej skutecznym narzędziem ewangelizacji. Wzmacnia rolę ludzi wiejskich w kościele. Chciałbym bardzo, aby Alpha stał się nieodłącznym elementem pracy w naszych wspólnotach kościelnych,

Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Antoniego, ul. św. Antoniego 4, 87-100 Toruń

tel. 56 610-22-40 e-mail: womisz@wp.pl

strona internetowa: antoni-toruń.pl

Konto bankowe: PKO BP II O/Toruń 58 1020 5011 0000 9302 0097 0368

Redakcja: ks. prob. Wojciech Miszewski, Grzegorz Dombrowski

Za ofiarę na gazetkę serdecznie „Bóg zapłać”

DRUK: PPHU PROJAN Toruń ul.. Grudziądzka 172a